- 1 -

平成 30 年６月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長 広 田  靖治

（コード番号：3186 東証・名証第一部）

問合せ先 管理本部管理部長 北井 茂行

（TEL．052-228-6914）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年１月９日に公表した平成 30 年 11 月期の第２四半期累計期間（平

成 29 年 12 月１日～平成 30 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 30 年 11 月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正

（平成 29 年 12 月１日～平成 30 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

65,000

百万円

1,700

百万円

1,650

百万円

1,120

円 銭

16.45

今回修正予想（B） 75,600 2,000 1,850 1,200 17.56

増 減 額 （ B－ A） 10,600 300 200 80

増 減 率 （ ％ ） 16.3 17.6 12.1 7.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年11月期第２四半期）
57,564 1,604 1,572 1,071 18.28

（注）当社は、平成 29 年 12 月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行いましたが、前連結
会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．平成 30 年 11 月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正

（平成 29 年 12 月１日～平成 30 年５月 31 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

64,500

百万円

1,600

百万円

1,090

円 銭

16.01

今回修正予想（B） 75,100 1,800 1,200 17.56

増 減 額 （ B－ A） 10,600 200 110

増 減 率 （ ％ ） 16.4 12.5 10.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年11月期第２四半期）
57,549 1,559 1,064 18.17

（注）当社は、平成 29 年 12 月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行いましたが、前連結
会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

- 2 -

３．第２四半期累計期間の業績予想の修正理由

第２四半期累計期間におきましては、当社の基幹事業である中古車販売店事業において、当社を

取り巻く市場環境は例年並みと依然厳しい状況が続いております。当社は、その環境を踏まえ、以前

から課題として掲げてきました、在庫回転率の改善や中古車ビジネスサイクルでの収益の最大化に取

り組んでおり、まだ発展途上ではあるものの車検台数や買取台数は前年を上回り、取り組みの成果が

見えつつある状況になってきております。

売上高においては、連結では 75,600 百万円（前回予想対比：116.3％）、個別では 75,100 百万円

（前回予想対比：116.4％）となる見込みです。売上高の増加理由としましては、販売単価の上昇と

販売台数の増加、買取台数の増加の影響により、前回予想から連結、個別ともに 10,600 百万円増加

する見込みであります。営業利益におきましては、車検台数の増加及び買取台数の増加の影響により

売上総利益率が堅調に推移したことによって、連結では 2,000 百万円（前回予想対比：117.6％）、前

回予想から 300 百万円増加する見込みであります。経常利益では、営業利益の増加の影響を受け、連

結では 1,850 百万円（前回予想対比：112.1％）、個別では 1,800 百万円（前回予想対比：112.5％）

となる見込みで、前回予想から連結、個別ともに 200 百万円増加する見込みであります。四半期純利

益におきましては、連結では 1,200 百万円（前回予想対比：107.1％）、個別では 1,200 百万円（前回

予想対比：110.1％）となる見込みで、前回予想から連結では 80 百万円増加、個別では 110 百万円増

加する見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、不確定要素もあるため現時点では、前回公表した業績予

想を据え置いております。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速や

かに開示することといたします。

（注）上記の実績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業

績は、今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上